
８広報　ひがしちちぶ

東ちちぶ東ちちぶ

村議会だより村議会だより
HIG A SHIC HIC HIB U  VIL L A G EHIG A SHIC HIC HIB U  VIL L A G E

お知らせしますお知らせします　審議した議案と議員の賛否

　　　　 上程された議案・概要・結果

　　　　○：賛成　✕：反対　欠：欠席

質 

疑 

数

結　
　

果

栗
島 

廣
行

鷹
野 

明

百
瀬 

浩
子

野
口 

勝
則

高
野 

貞
宜

渡
邉 

均

松
澤 

公
一

　専決処分
税条例の一部改正 ７　承認 ×○※○○○○

国民健康保険税条例の一部改正 ３　承認 ×○※○○○○

 条例の改正
家庭的保育事業等の設備及び運営に

関する基準を定める条例の一部改正

  

２  可決

  

○

  

○

  

※

  

○

  

○

  

○

  

○

 令和６年度

  補正予算

一般会計補正予算（第１号） ８　可決 ×○※○○○○

国民健康保険特別会計補正予算

（第１号）

 

３　可決

　

×

　

○

　

※

　

○

　

○

　

○

　

○

簡易水道事業会計補正予算（第１号）０　可決 ○○※○○○○

　　人事　
教育委員会委員の任命 ０　同意 ○○※○○○○

監査委員の選任 ０　同意 ×○※○○○○

［※］議長は議事進行を行うため賛否表明はしません。賛否同数の場合のみ、「議長裁決」とし

　　 て表明します（「裁」と記載）。

　村民の皆様には、日頃より議会活動にご理解いただきまして誠にありがとうございます。

　さて村議会だより「東ちちぶ」は平成３０年の創刊号から皆様にご愛読いただいておりまし

たが、今回第２６号より経費削減と業務の効率化

を図るため、村の広報誌「ひがしちちぶ」の中で

掲載することとなりました。

　これまでも様々なご意見を賜り、議会活動に皆

様のご意見を頂戴し紙面の充実を図ってまいりま

したが、今後も議員一同力を合わせ、皆様の期待

にお応えできるように邁進してまいります。

歴代の議会だより
（創刊号～第２５号まで）

議長あいさつ　渡邉均氏議長あいさつ　渡邉均氏


